pays sembables libertez que accord^es sont aux Angloiz, offrant le semblable

aux nostres qui converseront en son royaulme. Nous vous ordonnons que

(appellez ceulx des villas de Hollande, les deux rentmaistres et les villes

de Zellande ausquelz ce pourroit toucher, aussi les tollenars), vous visitez

les dictes copies et la requeste que dessus et par ensemble advisez ce

que pour le bien des pays et subgectz de mondit seigneur, ayons de faire

sur ladicte requeste, et icelle et vostre advis f^ablement cloz nous envoyez.

Le tout en dilligence, pour ce que ledit ambassadeur attend ici sa despesche.

A tant, tr^s-chiers et bien amez, Nostre Seigneur vous ait en sa garde.

Escript h Bruxelles le XXVIIe d'octobre I'an XXIX.

(signed) Mabquebite.

(and further down) L. Dcblioux.

No. 18.203 of the Tr^sor des Chartes.
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No. 50. Archives du Nord — Chambre des Gomptes de Lille.

20 May 1529.

ezcellentissimo ac serenissimo principi

Carolo Csstellie etc^, regi ac Romanorum Imperatori semper Augusto.

imo ac serenissimo principi domino Carolo, divina favente clemencia,

Castellie (sem)per Augusto, Jacobus eadem clemeotia Scotorum Rex,

S Ezcellentissime charissime celsitudinis vestre litteras Middel-

burgensium suorum quod nobiscum habent hujns maij recepimus.

Quod enim desideriis suis uti convenerat potiti non sunt, non ex nostra

ntia evenit, qui turn nos et regnum universum pro sua ipsorum

libidine moderabantur, sed heo atque nostrum perpetrata, non veritos

quid regio nomini inmineret, modo suam explenissent cupiditatem

ut latissimis privati dominiis, summis et magistratibus et honoribus exnti,

et lese majestatis damnati, nuUi satis pro salute ausint fidere. Sed

quod tunc injuria forsan actum erat, quando concilii spetiem pterea

nee nobis quidem nisi primoribus et eis quorum interest prius consultis

infringere licet, quod primis hinc commitiis facere curabimus. Cum autem

vestre simul et serenissimo amite sue littere nobis reddite essent, nuntium

ad illam majoribus instructum negotiis mittebamus, qui nichil preter

rent! aure que dexteiitatem operiebatur. Cai ut una, qui ad nos litteras

detulit et expedite rediret (nam id crebo flagitabat) mentem nostram

sapientissime gubernatrici et Myddilburgensi prudencie dicendam commis-

simus qui tantisper equo ferent animo, donee ille ad nos rescripserit.

Interim vero quod factu(m) sit potissimum ut juzta vestre majestatis

litteras populus ille suus dispendio amplius non gravetur, sedulo agemus,

nee deerit benevolentia nostra mercatorum frequentiam Middilburgi stabilire,

si id e re publica patribus expedire videatur.

Clarissime Cesari et frater charissime res vestras bene fortunatas reddat

deus optimus maximus. Ex regia nostra Sterlingensis XX° die mensis maii

anno salutis nostro vigesimo none, supra millesimum et quingentesimum.

Yostre meilleur frere et amy

(signed) James.

No. 18.182 of the Trdsor des Chartes.

The upper part of this original letter

has been greatly damaged by humidity.
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No. 51. Archives du Nord — Chambre des Gomptes de Lille.

25 Mat 1531.

Copia.

Jacobns, dei gratia Bex Scotorum, universis et singulis ad quos presentes

liters pervenerint, salutem. Cum nichil magis regio incumbit officio, quam
ea providere que ad populi sui tranquillitatem commodum et utilitatem

conducere yidentur. Et nedum bee domi inter subditos suos curare debere,

Bed foris quoque cum exteris et amicis principibus gentibusque aut

extantia amicicie federa integre et inviolabiliter observare, aut Vetera et

jam exolentia reparare vel nova inire. Qua de re misimus jamdudum ad

splendidissimam ac serenissimam olim principem dominam Margaretam,

arcbiducissam Austrie, comitissam Burgundie, ac dotatam Sabandie,

invictissimique principis domini Caroli Castillie etcl, Regis ac Romanorum
Imperatoris semper angusti amitam, et in illis Flandrie ac connexarum

provinciarum gnbernatricem consiliarium nostrum Johannem Campbell a

lundy equitem, legatum et ambassatorem nostrum qui ex parte nostra a

prefata olim domina gubernatrice nomine Cesaree Majestatis pacis concordie

et amicicie contractus atque federa quecumque inter Cesarem ipsum suosque

predecessores — Burgundie, Brabantie, Hollandie, Flandrie, Zelandie, Artesii

et aliarum connexarum provinciarum duces comites et dominos, ac nos et

predecessores nostros Scocie reges et utrarumque partinm subditos inita

et confecta. Nee non ut libertates et privilegia ab ipsius Cesaris antecessoribus

regni nostri mercatoribus concessa renovari peteret ac de novo concedi.

Is vero sue legationis munere perfungens inter alias suas peticiones

prefate olim domine gubernatrici sapientissime oblatas has sequentes

obtinuit quemadmodum ex eisdem gallice scriptis et nobis cam dicto

nostro consiliario transmissis et hie insertis latins constat Madicte

Bame, eu sur ce I'advis des gouverneur, officiers et autres des pajs de

Sa Majesty de parde9a a bonne et meure deliberation, consid^rant I'alliance